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sig, der handler med store Beløb paa hans 
Ansvar, og det ikke« engang paa eet Sted. 
Han-har saaledes et heelt detacheretEtablisse- 
ment ude paa Jernbanen og han har idet- 
mindste to paa Toldboden, Zder allesammen 
bestyres paa hans Ansvar. Jeg kan derfor 
ikke see rettere, end at man ikke let kan nok·- 
mere denne Embedsmartds med en ringere Gage 
end 2,400s Rd. For Creditoplagskassererenss 
og Pcikhuussorvalterens Vedkommende er For- 
holdet ganske vist et noget andet; men jeg 
troer dog, at man, naar man læreriDetaillen 
afs deres Forretninger nøiere at kjende, maa 
indrømme, at der kræves fuldt saa meget af 
disse Embedsmænd som af Toldinspeeteurerne 
her i:Kjøbenhavn. Jeg veed ikke, om jeg for- 
stod det ærede Medlem rigtigt, men det fore- 
kom mig, at han yttrede, at Toldinspeeteurerne 
ved Lovforslaget bleve satte ned i Gage. Dette 
er dog ikke Tilfældet. Naar de faae 2,200 
Rd., da blive de staaende paa den Løn, som 
de for Tiden have: Dw er altsaa iike Tale 
om Andet, end at de ikke blive hasvdede i 
den: Classe, hvori de vare opførte i det op- 
rindelige Lovforslag, idet der i samme var til- 
tænkt dem en Forbedring i deres Lonning af 
200»Rd. De ville derimod, som sagt, ikke 
ved Forslaget blive stillede ringere; end de for« 
Tiden ere. « - 

P l o u g p  Jeg vil blot værge mig imod- 
den Misforstaaelse, at jeg- skulde ønske de af 
den ærede Finantsminister nævnte tre Embeds- 
mænds Lonninger nedsatte. Jegsønskede kun 
Toldinspeeteurerne satte op i Lonning. 

Finantsminister-en:  Det har ogsaa 
væsentlig kun været mig om at gjøre at paa-I 

pege, at der er en Forskjel tilstede imellem 
Toldinspeeteurernes Stilling og de af mig i 
Classen med 2,4300 Rd. Lonning satte Em- 
bedsmænd i Kjøbenhavn. « 

O r d f v r e r e n i  Det Xskalk villig serkjendes» 
« at dets er en vanskelig Stilling, som» den Pii- 

nisterharx der skals udarbeidesog gjennemføre: 
«Forslag til. Lonningsloveys men- det« er ogsaa 

en-«-Erkjöndelse, som ingenlunde Er» ny eller har 
været« fremmed for Udvalget. -Detteshar««tvert- 

imod netop under sine Forhandlinger taget et 
ganske særligt Hensyn til« den Vanskelighed, 
som saaledes ligger i Forholdene. Den høit- 
ærede Minister gjorde mig maaskee en lille 
Smule Uret 홢  men den er ham gjerne til- 
givets홢홢홢, naar han af et Par bekræftende 
Ord, hvormed sjeg før afbrød hans Foredrag, 
tog Anledning til at udtale sig, som om han 
meente» at der i dem laa en Bebreidelse fra 
min Side. Da jeg med de omtalte Ord be- 
kræftede, hvad han havde sagt om Nedfættelser 
af høiere og om Forhoielse af lavere Lønnin- 
ger, da laa der i dem kun en ganske simpel 
Bekræftelse af «en simpel Kjendsgjerning. Nogle 
Nedsættelser kunde der nemlig vistnok ogsaa 
efter min Mening finde Sted, ligesom nogle 
Forhoielser kunde være ønskelige. Det kom- 
mer kun an paa Anvendelsen af Principet. 
Det Mindretal, som der er henviist til i Ud- - 
valgets Betænkning« i Tillæg B. Sp. 1245 
øverst, vil jeg ikke sige har Uret; jeg vil kun 
sigey at jeg for min Person ikke hører til 
dette Mindretal. Jeg har, som sagt, havt en 
meget levende Følelse af de Vanskeligheder, 
som Ministeren har at kæmpe med i disse 
Sager, og jeg troer ogsaa, at den høitærede 
Minister vil give mig det Vidnesbyrd, at, 
khvor jeg paa nogen Maade har kunnet virke 
til at overvinde disse, der har det idetmindste 
fra min Side heller ikke ncanglet paa god 
Villie. Men er-der Vatiskeligheder tilstede i 
disse Sager «for Ministeren, saa er det sande- 
lig heller ikke nogen let eller behagelig Forret- 
ning for Udvalget at behandle dem; det 
er i mange Henseender maaskee en ligesaa 
vanskelig- og ligesaa lidet tilfredsstillende 
Stilling. - Jeg skal med ganske faa Ord sige, 
hvorledes jeg hars opfattet den Stilling, der 
tilkommer Udvalget i disse Sager. Jeg har 
troet, at-det var Thingets bestemte Villie, at 
Sagerne skulde finde en alvorlig Prøvelse i 
Udvalget, og jeg har fremdeles troet, at Thinget 
vilde ogsaa have sit Ord sagt med ved Forhand- 
lingeii af disse Lovforslag, ikke blot for at sige 
Noget, naar der ikke var Grund dertil, og 
ganske vist altid med Onsket om Lovsorslagenes 
Gjennen1førelse, men saaledes, at Lovforslagene 
hellere maatte falde, end at man skulde sam- 
tykke i en Ordning, som man ansaae for ufor- 


